Kelvion MCC
DER PLATZSPARENDE
HELFER IM PLUS- UND
MINUSBEREICH
Luftkühler für Gewerbekälte
EXPERTS IN
HEAT EXCHANGE –
SINCE 1920

CX90 CO2 | 90 bar
Bitte beachten Sie den Vergleich zum alten
Typenschlüssel (Compact DF) auf Seite 15
Kelvion MCC
ANWENDERVORTEILE
FÜR ANLAGENBAUER
UND BETREIBER
Neben Obst, Gemüse und Molkereiprodukten zählen auch
verpackte Tiefkühlprodukte längst zum Standardsortiment
des Lebensmitteleinzelhandels. Entscheidend ist, dass die
Kühlkette während der Lagerhalterung nicht abreißt und
die erforderliche Temperatur konstant eingehalten wird.
Lagergröße und die Art der gelagerten Ware sind auschlag-
gebend für die Wahl des Luftkühlers.
Hoher Warenumschlag und kurze Lagerzeiten von 1 - 3 Tagen
kennzeichnen die Discounterlager. Entsprechend häufig werden
die Lager betreten, Ware entnommen und neue eingelagert.
Die entsprechende Kälteleistung des Verdampfers muss so
bemessen sein, dass die gleichmäßige Temperaturverteilung
im Raum gewährleistet ist.
Der Kelvion MCC (speziell für kleinere Räume) ist der
optimale Luftkühler für diese Anwendung.
Der kompakte Verdampfer verfügt über die notwendige
Kälteleistung, garantiert die gleichmäßige Luftverteilung und
sorgt so für die gleichbleibende Raumtemperatur in jedem
Winkel des Kühlraums.
Anwendungsbereiche
 ⊲  Supermärkte
⊲  Tankstellen
⊲  Großküchen
⊲  Arbeits- / Serverräume
OPTIMAL BEI HOHEM WARENUMSCHLAG
Die Kelvion MCC-Luftkühler haben in der Anwendung
ein wichtiges Ziel: Waren im Kühlraum in einem hygienischen
Umfeld frisch zu erhalten.
Deshalb sorgt der Gastronomie-Kältespezialist MCC
für beste Bedingungen von Anfang an – Hygiene und
Warenschutz werden groß geschrieben: Schnell, sicher
und einfach mit dem klappbaren und abnehmbaren
Gehäuseteilen.
Das integrierte Luftleitblech führt die kalte Luft an die
Kühlraumdecke und damit weit in den Raum.
Durch diese gleichmäßige Kälteverteilung behält die
eingelagerte Ware ihr natürliches Aussehen und ihren
Geschmack. Somit bleibt ihr voller Wert erhalten.
Kelvion MCC-Luftkühler macht seinem Namen
alle Ehre. Er ist ein Kraftpaket auf kleinem Raum.
Auch bei optimaler Raumausnutzung bringt der
MCC zuverlässige Kühlleistungdurch die
Küba Temperatur-Sicherheit im Plus- und Minusbereich.
MAXIMALE HYGIENE IM KÜHLRAUM, BESTER WARENSCHUTZ
BESTE LUFTFÜHRUNG DANK EINGEBAUTEM LUFTLEITBLECH
UNÜBERTROFFEN KOMPAKT
 ⊲ Aluminium, Stahl sendz.
 ⊲  Bester kantenumschließender Korrosionsschutz durch
hochwertige Pulverbeschichtung, reinweiss RAL 9010
 ⊲ Lebensmittelecht
 ⊲ Leicht zu reinigen durch glatte Oberfläche
 ⊲ Tropfwanne klappbar und abnehmbar
 ⊲ Seitenteile abnehmbar
 ⊲ Zusätzliches, integriertes Zwischenblech in der Tropfwanne
 ⊲   Rohr: Kupfer, innenberippt, Ø 12 mm
 ⊲ Lamelle: HFE-Lamelle® aus Aluminium
 ⊲ Endblech: Aluminium
 ⊲ Versetztes Rohrsystem
 ⊲  Lamellenabstand
A = 4,5 mm
B = 7,0 mm
 ⊲  Innere Reinheit nach EN 14276
 ⊲  Anschlüsse Eintritt:
MCC 301-S,4,6 & MCC 302-S: Einfacheinspritzung durch
Kupfer-Rohr für Lötanschluss, dicht  verschlossen
MCC A: Mehrfacheinspritzung mit Venturi-Verteiler,